

PREGÃO 98-2023

PREFEITURA NOVA FRIBURGO

**ITEM CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT.
ALICATES PARA ORTOPEDIA**

5

ALICATE PUXA FIO 17CM

UNIDADE 02

MARCA AD REGISTRO 80476380011

600,00 1.200,00



6

ALICATE TURQUESA COM VIDIA 15CM

UNIDADE 02

MARCA AD REGISTRO 80476380011

840,00 1.680,000



7

AFASTADOR HOHMANN 25CM X 22MM

UNIDADE 2

MARCA AD REGISTRO 80476380011

90,00 180,00



8

AFASTADOR HOHMANN 23,5CMX18MM

UNIDADE 2

MARCA AD REGISTRO 80476380011

90,00 180,000



9

DESCOLADOR CUSHING PONTA LONGA

21CMX5MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

200,00 800,00



10

DESCOLADOR CUSHING PONTA CURTA

21CMX10MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

270,00 1.080,000



11

DESCOLADOR ADSON 20CM 21CMX15MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

180,00 720,00



16

PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEKSELL 23CM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

900,00 3.600,000



24

AFASTADOR LOVE ACOTOVELADO 90°

UNIDADE 6

MARCA AD REGISTRO 80476380011

100,00 600,00



25

AFASTADOR LOVE ANGULADO 45°

UNIDADE 6

MARCA AD REGISTRO 80476380011

100,00 600,00



30

DOYEN VAGINAL 25MMX55MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

250,00 1.000,00



31

PINÇA PARA CANAL DEFERENTE 14CM

UNIDADE 6

MARCA AD REGISTRO 80476380011

130,00 780,00



32

AGULHA PARA VARIZES Nº 12 - 0,60MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

60,00 240,000



33

AGULHA PARA VARIZES Nº 10 0,75MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

70,00 280,000



34

AGULHA PARA VARIZES Nº 08 0,90MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

70,00 280,000



35

AGULHA PARA VARIZES Nº 06 1,00MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

70,00 280,00



36

AGULHA PARA VARIZES Nº 03 1,25MM

UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011

50,00 200,000



37
AGULHA PARA VARIZES Nº 02 - 1,50MM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 8047638011
70,000 280,00



38
AGULHA PARA VARIZES Nº 00 - 1,75MM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
70,000 280,000



39
BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 9CM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
210,00 840,000



40
BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 10CM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
250,00 1.000,00



41
BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 11CM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
230,00 920,000



42
BULLDOG ATRAUMA CURVA Nº 8,5CM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
260,00 1.040,00



46
PINÇA DEBAKEY 60° 32CMX110MM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
700,00 2.800,00



47
DEBAKEY COARCTAÇÃO RETA 23CM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
1.000,000 4.000,000



54
AFASTADOR DEEVER 33CM 25MM
UNIDADE 4

MARCA AD REGISTRO 80476380011
110,00 440,00



55
AFASTADOR DOYEN 24CM 60MMX60MM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
180,00 720,000



59
ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 25CMX27MM
UNIDADE 4
MARCA AD REGISTRO 80476380011
60,00 240,000



64
CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER ANGULADA - 5,0MM
UNIDADE 15
MARCA AD REGISTRO 80476380011
70,00 1.050,00



65
CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER ANGULADA -
3,3MM
UNIDADE 20
MARCA AD REGISTRO 80476380011
65,00 1.300,00



66

CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER - 19CMX3MM

UNIDADE 20

MARCA AD REGISTRO 80476380011

60,00 1.200,000



67

CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER - 22CMX4MM

MARCA AD REGISTRO 80476380011

80,00 1.600,000



69

DISSECÇÃO 18CM

UNIDADE 50

MARCA AD REGISTRO 80476380011

18,00 900,000



70

DISSECÇÃO 26CM

UNIDADE 50

MARCA AD REGISTRO 80476380011

25,00 1.250,00



75
PEAN 14CM
UNIDADE 30
MARCA AD REGISTRO 80476380011
30,00 900,00



94
KOCHER RETA - 20CM.
UNIDADE 30
MARCA AD REGISTRO 80476380011
55,00 1.650,000



95
KOCHER RETA - 22CM.
UNIDADE 30
MARCA AD REGISTRO 80476380011
60,00 1.800,00



97
KOCHER CURVA- 20CM.
UNIDADE 30
MARCA AD REGISTRO 80476380011
55,00 1.650,00



98
KOCHER CURVA - 22CM
UNIDADE 30

MARCA AD REGISTRO 80476380011
65,00 1.950,00



99
. PINÇA REYNALD - 20CM.
UNIDADE 30

MARCA AD REGISTRO 80476380011
100,00 3.000,00



111
PORTA AGULHAS MAYO HEGAR C/ WIDIA - 20CM
UNIDADE 30

MARCA AD REGISTRO 80476380011
100,00 3.000,000



122 471533
METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 18CM
UNIDADE 50

MARCA AD REGISTRO 80476380011
150,00 7.500,000



135
CUBA RETA/BANDEJA 25X12X5
UNIDADE 30

MARCA FORTINOX REGISTRO ISENTA
90,00 2.700,00



VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 57.710,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS)

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.


DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Razão Social: AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 06.276.904/0001-20
Endereço: RUA ABILIO SAMPAIO N° 38 CEP: 14030-420
Tel./Fax: 16 39416450 Endereço Eletrônico (e-mail): LICITACAO@ADINSTRUMENTOS.COM.BR
Cidade: RIBEIRÃO PRETO UF: SP
Banco: BRASIL Agência: 6504-8 c/c: 2136-9
Dados do Representante Legal da Empresa
Nome: DANIEL FABIANO FERREIRA DUTRA
CPF/MF 250.951.408-37 _Cargo/Função: SÓCIO PROPRIETÁRIO/ DIRETOR DE LICITAÇÕES _
RG nº: 26.389.010.-7 _Expedido por: SSP

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DOS MATERIAIS
PRAZO DE ENTREGA : 15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DA NE
PROCEDENCIA: NACIONAL

ATENCIOSAMENTE,


Daniel Fabiano Ferreira Dutra
Diretor de licitações

 <p>AD Instrumentos Cirúrgicos Importação e Exportação</p>	<p>Rua: Abílio Sampaio nº38 Bairro: Vila Virgínia Ribeirão Preto-SP CEP: 14030-420 Tel/Fax: 16-3941-6450 CNPJ: 06276904/0001-20 INSC: 582698688-115 E-mail: licitacao@adinstrumentos.com.br</p>
PREGÃO 98-2023	

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA , CNPJ nº 06.276.904/0001-20
, com sede na RUA ABILIO SAMPAIO N º 38,
através de seu representante legal infra-assinado, que:

(X) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

*Marcar este item caso se enquadre na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa.

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

PROCESSO Nº: 02.102/2023

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

C

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a)

Sr.(a).DANIEL FABIANO FERREIRA DUTRA ., Portador(a) do RG sob nº .26.389.010-7. e CPF nº

250.951.408-37., cuja função/cargo é SÓCIO/ PROPRIETÁRIO administrador/procurador/diretor/etc), responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: licitacao@adinstrumentos.com.br

Telefone: (16) 39416450

Endereço: RUA ABILIO SAMPAIO N ° 38

8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

9) Nomeamos e constituímos o senhor(a) DANIEL FABIANO FERERIRA DUTRA , portador(a) do CPF/MF sob n.º250.951.408-37., para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.º 098/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

ATENCIOSAMENTE,



Daniel Fabiano Ferreira Dutra
Diretor de licitações